【報道関係者各位】

2025 年 7 月 18 日

レジリエント株式会社

京都発バックオフィス BPO のレジリエント、初の第三者割当増資で 4300 万円調達

AI エージェント搭載の次世代サービス『オフィス番 AI』の開発と全国展開を加速

レジリエント株式会社（本社：京都府京都市下京区、代表取締役：小林 史弥 以下 当社）は、Garnet

Capital（本社：東京都港区、代表パートナー：瀬戸 恭祐）、Hyperion（本社：東京都港区、代表パート

ナー：南出 昌弥）、インキュベイトファンド株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：村田 祐介）を引受

先とする第三者割当増資により、シードラウンドで総額４,３00 万円の資金調達を実施したことをお知

らせいたします。

■資金調達の背景

2022 年１０月に京都で創業した当社は、「安心して挑戦できる環境を創造し、一人ひとりが夢に専念

できる社会を実現する」を掲げ、バックオフィス支援事業を展開しています。主力サービスの月１時間か

ら始めるバックオフィス代行「オフィス番」は、サービス開始から 1 年半でスタートアップ・ベンチャーか

ら大企業まで 15０社を超える企業をご支援してきました。

また、急速な少子高齢化による労働人口の減少が進む中、企業は従業員の生産性向上と働きやすさの

両立を強く求められており、業務効率および DX 化支援のニーズも増えております。

今回の資金調達において、バックオフィスに特化した「オフィス番」シリーズの強みである、コンサルティ

ングから BPO まで一気通貫で対応できる体制に、AI 機能を加えることで顧客企業のさらなる成長に

貢献いたします。

レジリエント 代表取締役 小林史弥 コメント

 当社は、京都で創業し、伝統と先端技術が交わる街で培った想いを胸に、初めて資金調達をしました。

調達資金は AI エージェントの開発と人材採用や全国展開に向けて活用し、お客様の日々の業務効率化

と安心・安全の実現をさらに加速するとともに、社会全体の持続可能性にも貢献できると確信していま

す。これもひとえに株主・パートナー企業の皆さまのご支援の賜物です。今後ともご指導ご鞭撻を賜り

ますようお願い申し上げます。

■出資 VC からのコメント

Garnet Capital 瀬戸 恭祐 様

バックオフィス業務は企業活動における非常に重要な役割である一方でその専門性の高さや業務の複

雑さから最適化が難しく、いまだに大きな課題が残る領域です。

レジリエント社はバックオフィスに精通したチームと AI を活用した手厚い支援によって業務改善や最適

化、その後のサポート体制までを極めて高いクオリティで遂行することで顧客満足度が非常に高いサー

ビスを提供しており、この領域における課題の解決を大きく前進させられると考えています。

今回の出資を通じ、業務の最適化や効率化のみならず企業の成長加速も実現するというレジリエント社

の挑戦をしっかりとご支援して参ります。

Hyperion 南出 昌弥 様

バックオフィスの BPO ニーズは年々拡大しており、AI エージェントを活用して大幅な効率化が見込ま

れる魅力的な市場の一つでもあります。代表の小林さんは、マーケットの仮説精度や BPO 事業の作り

こみが素晴らしく、レジリエント社がバックオフィス領域における AgenticAI 企業としてのポジション

を築いていく未来に期待し、Hyperion より出資させていただきました。引き続き、事業拡大の成長に

寄与出来るように尽力いたします。

インキュベイトファンド株式会社 中村 真理 様

同社が掲げる「一人ひとりが夢や目標に専念できる社会を創る」という志に深く共感し、今回株主とし

て参画できることを大変嬉しく思います。社名の“レジリエント”が示す通り、同社は変化にしなやかに適

応し、困難からも素早く立ち直る組織づくりをバックオフィス領域から支援しています。創業チームのバ

ックオフィスに関する深い理解と実行力が、これまで数多くの顧客企業からも愛されてきました。今回

の資金調達で AI エージェントを用いた会社へと進化していきますので、今後の更なる価値創出にご期

待ください！

レジリエント株式会社について

レジリエント株式会社は、「安心して挑戦できる環境を創造し、一人ひとりが夢に専念できる社会を実現

する」を掲げ、あらゆる企業の管理部門・バックオフィスを支援しています。

スタートアップ・中小企業から上場企業まで、バックオフィス BPO や業務改善コンサルティング・体制構

築を提供し、企業の成長を加速させます。

本社所在地：京都府京都市下京区仏光寺通烏丸東入上柳町 331 タカノハスクエア

東京オフィス：東京都新宿区 高田馬場 2-17-3 東京三協信用金庫本店ビル 6F

設立日：2022 年 10 月 14 日

代表者： 代表取締役 小林史弥

事業内容：バックオフィス支援サービス「オフィス番」

＜会社 HP： https://resilient.jp/＞

提供するサービス

〇 月１時間から始めるバックオフィス代行「オフィス番」

 https://resilient.jp/backoffice

〇 管理部長代行サービス「オフィス番プラス」

 https://resilient.jp/backoffice-plus

〇 ゼロからのバックオフィス体制構築を丸ごと支援「オフィス番プレミアム」

 https://resilient.jp/backoffice-premium

当社は 2025 年 7 月 23 日(水)～25 日(金)に開催の DX 実現のための総合展「DX 総合 EXPO

2025 SUMMER 」に出展いたします。

展示ブースにおいて、当社のバックオフィス支援サービス『オフィス番』を詳しくご紹介するほか、下記の

特典とブース内にてセミナーも実施しますので、ぜひ当社のブースへ訪問予約の上、お越しください。

https://resilient.jp/news041/

【報道問い合わせ】

レジリエント株式会社 広報担当 mail：pr@resilient.jp

携帯：090-5541-5615

https://resilient.jp/backoffice
https://resilient.jp/backoffice-plus
https://resilient.jp/backoffice-premium
mailto:pr@resilient.jp